

SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE STAZIONE 26 ALBINO BG
Codice Fiscale	03228150169
Numero Rea	BG 360161
P.I.	03228150169
Capitale Sociale Euro	57.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	889900
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	21.012	33.438
II - Immobilizzazioni materiali	35.652	16.977
Totale immobilizzazioni (B)	56.664	50.415
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	958.162	2.348.473
imposte anticipate	3.944	3.414
Totale crediti	962.106	2.351.887
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	80.000	380.000
IV - Disponibilità liquide	2.230.996	346.698
Totale attivo circolante (C)	3.273.102	3.078.585
D) Ratei e risconti	15.230	20.593
Totale attivo	3.344.996	3.149.593
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	57.000	57.000
IV - Riserva legale	6.180	6.174
VI - Altre riserve	103.581	103.455
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.560	132
Totale patrimonio netto	168.321	166.761
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	213.832	287.665
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.330.287	1.782.816
Totale debiti	1.330.287	1.782.816
E) Ratei e risconti	1.632.556	912.351
Totale passivo	3.344.996	3.149.593

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	285.948	379.237
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	6.010.614	6.284.032
altri	22.433	17.448
Totale altri ricavi e proventi	6.033.047	6.301.480
Totale valore della produzione	6.318.995	6.680.717
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.080	17.021
7) per servizi	5.355.287	5.656.961
8) per godimento di beni di terzi	35.700	71.189
9) per il personale		
a) salari e stipendi	572.767	613.222
b) oneri sociali	201.390	206.945
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	43.080	28.269
c) trattamento di fine rapporto	22.970	26.394
e) altri costi	20.110	1.875
Totale costi per il personale	817.237	848.436
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	21.751	21.902
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.426	13.669
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.325	8.233
Totale ammortamenti e svalutazioni	21.751	21.902
14) oneri diversi di gestione	77.223	45.983
Totale costi della produzione	6.315.278	6.661.492
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.717	19.225
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	4.796	3.064
Totale proventi diversi dai precedenti	4.796	3.064
Totale altri proventi finanziari	4.796	3.064
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	60	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	60	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	4.736	3.064
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	8.453	22.289
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	7.423	21.226
imposte differite e anticipate	(530)	931
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.893	22.157
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.560	132

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2024.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Si precisa, inoltre, che ai sensi dell'art. 2435-bis c.c. non è stato redatto il rendiconto finanziario.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

La società svolge la propria attività nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi Sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n.3, 11 agosto 2015 n.23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti.

In particolare, ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n.328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, all'interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione dell'Assemblea dei Sindaci e l'adozione di un Piano di zona; ai sensi dell'art.18 della Legge Regionale della Lombardia 12 marzo 2008 n.3, nel testo modificato dalla L.R. 15 agosto 2015 n.23, la gestione associata del servizio da parte dei Comuni deve avvenire attraverso specifiche modalità definite dallo Statuto.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 evidenzia un utile di esercizio di euro 1.560.

L'esercizio di riferimento del bilancio è stato caratterizzato da una leggera contrazione dei fondi a disposizione della società (circa il 5%). Un'attenta gestione dei costi d'esercizio ci ha permesso di chiudere l'esercizio con un leggero risultato positivo.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il Bilancio d'esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro secondo quanto disposto dal Codice Civile. La trasformazione dei dati contabili (espressi in centesimi di Euro) in dati di bilancio (espressi in unità di Euro) è avvenuta mediante arrotondamento, come consigliato dalla circolare n. 106/E del 2001, imputando la differenza a quadratura dello stato patrimoniale nella voce "altre riserve" e quella a quadratura del conto economico nella voce A5 ovvero B14.

In modo analogo sono state arrotondate le voci del bilancio dell'esercizio precedente poste a raffronto.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che:

- non sussistano squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario

- ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Software	5 anni

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile. Tali beni risultano esposti nell'attivo di bilancio al netto dei fondi di ammortamento.

Le eventuali dismissioni di cespiti (cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso dell'esercizio hanno comportato l'eliminazione del loro valore residuo. L'eventuale differenza tra valore contabile e valore di dismissione è stato rilevato a conto economico.

Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a conto economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al momento in cui il bene è disponibile e pronto all'uso, con riferimento alla presunta residua possibilità di utilizzo dei beni stessi. Detti piani, oggetto di verifica annuale, sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a zero il valore di realizzo al termine del processo.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo è limitato nel tempo, è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito:

Voci immobilizzazioni materiali	Aliquote %
Impianti e macchinari	15
Attrezzature	12,50
Arredi	15
Macchine d'ufficio elettroniche	20

Per le immobilizzazioni acquisite nel corso dell'esercizio le suddette aliquote sono state ridotte alla metà in quanto la quota di ammortamento così ottenuta non si discosta significativamente dalla quota calcolata a partire dal momento in cui il cespite è disponibile e pronto all'uso.

Le spese di acquisizione dei beni con valore unitario non superiore a € 516,46 sono state dedotte integralmente nell'esercizio; la scelta operata è conforme al principio contabile n. 16, in quanto tali beni appaiono essere di entità modesta con un valore d'uso non rilevante nel loro insieme e apprezzabile singolarmente.

Tale ammortamento risulta altresì rispettoso della normativa fiscale.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti verso i clienti sono iscritti secondo il valore presumibile di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.. Si valuta che il rischio generico di future insolvenze o contestazioni trovi copertura nel "fondo svalutazione crediti" costituito tramite svalutazioni effettuate analiticamente per i crediti in sofferenza.

I crediti verso altri soggetti sono tutti iscritti al valore nominale, in quanto non appaiono esistere particolari problemi per il loro incasso.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Altri titoli

I titoli che non costituiscono immobilizzazioni sono stati valutati al costo di acquisto o di sottoscrizione del titolo, costituito dal prezzo pagato comprensivo dai costi accessori, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

La classificazione dei debiti tra le varie voci di debito è effettuata sulla base della natura (o dell'origine) degli stessi rispetto alla gestione ordinaria a prescindere dal periodo di tempo entro cui le passività devono essere estinte.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art. 2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;

la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	112.911	107.511	220.422
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	79.473	90.534	170.007
Valore di bilancio	33.438	16.977	50.415
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	28.000	28.000
Ammortamento dell'esercizio	12.426	9.325	21.751
Totale variazioni	(12.426)	18.675	6.249
Valore di fine esercizio			
Costo	112.911	117.511	230.422
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	91.899	81.859	173.758
Valore di bilancio	21.012	35.652	56.664

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Dopo l'iscrizione in conto economico delle quote di ammortamento dell'esercizio, pari ad € 12.426, le immobilizzazioni immateriali ammontano ad € 21.012.

Nella tabella sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	112.911	112.911
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	79.473	79.473
Valore di bilancio	33.438	33.438
Variazioni nell'esercizio		

Ammortamento dell'esercizio	12.426	12.426
Totale variazioni	(12.426)	(12.426)
Valore di fine esercizio		
Costo	112.911	112.911
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	91.899	91.899
Valore di bilancio	21.012	21.012

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali al lordo dei relativi fondi ammortamento ammontano ad € 117.511; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad € 81.859.

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	16.664	20.430	70.417	107.511
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.053	20.126	58.355	90.534
Valore di bilancio	4.611	304	12.062	16.977
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	28.000	-	28.000
Ammortamento dell'esercizio	2.267	1.952	5.106	9.325
Totale variazioni	(2.267)	26.048	(5.106)	18.675
Valore di fine esercizio				
Costo	16.664	30.430	70.417	117.511
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	14.320	4.078	63.461	81.859
Valore di bilancio	2.344	26.352	6.956	35.652

Nell'esercizio è stato acquistato un ecografo nuovo del valore di € 28.000, sostituendo quello obsoleto completamente ammortizzato.

Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante nonché, se significative, le informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	231.122	(99.629)	131.493	131.493
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	206.482	15.345	221.827	221.827

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	3.414	530	3.944	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.910.869	(1.306.027)	604.842	604.842
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.351.887	(1.389.781)	962.106	958.162

La voce crediti tributari è composta prevalente da crediti Ires per € 217.225.

I crediti verso altri sono:

- contributi da ricevere € 5.409,60;
- contributi da ricevere Fondo Sociale € 170.867,19;
- contributi da ricevere Ente Capofila anno 2023 € 80.882,83;
- contributi da ricevere Ente Capofila anno 2024 € 327.632,26;
- contributi da ricevere Ente Capofila anno 2022 € 19.938,50;
- depositi cauzionali utenze € 40,53;
- carta prepagata € 71,40.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Non si fornisce la ripartizione per area geografica poichè l'informazione non è significativa.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	380.000	(300.000)	80.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	380.000	(300.000)	80.000

Trattasi di Titoli sottoscritti nel 2021 con BPER Banca per il valore nominale di Euro 80.000.

La società ha fatto ricorso al regime derogatorio previsto dall'art. 45, commi da 3-octies a 3-decies, del D.L. n. 73/2022 conv. L. n. 122/2022 e confermato dal D.M. del 23 settembre 2024.

Il valore di mercato dei titoli alla data del 31/12/2024 è pari ad Euro 77.759,22 contro un'iscrizione in bilancio di € 80.000.

La società, come previsto dalla normativa vigente, ritenendo la perdita di valore una diretta conseguenza della congiuntura economica attuale e non duratura, creerà una riserva indisponibile per Euro 2.240,78.

Disponibilità liquide

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle disponibilità liquide.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	346.452	1.884.539	2.230.991
Denaro e altri valori in cassa	246	(241)	5
Totale disponibilità liquide	346.698	1.884.298	2.230.996

Ratei e risconti attivi

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti attivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	2.827	(2.299)	528
Risconti attivi	17.766	(3.064)	14.702
Totale ratei e risconti attivi	20.593	(5.363)	15.230

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
RATEI E RISCONTI		
	Ratei attivi:	-
	interessi attivi bancari	528
	Risconti attivi:	-
	Assicurazioni	7.802
	Canoni assistenza software	2.091
	Canoni	1.689
	Abbonamenti	3.120
	Totale	15.230

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi		
Capitale	57.000	-	-	-		57.000
Riserva legale	6.174	-	6	-		6.180
Altre riserve						
Riserva straordinaria	91.678	-	9.661	-		101.339
Varie altre riserve	11.777	-	1	9.536		2.242
Totale altre riserve	103.455	-	9.662	9.536		103.581
Utile (perdita) dell'esercizio	132	(132)	-	-	1.560	1.560
Totale patrimonio netto	166.761	(132)	9.668	9.536	1.560	168.321

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti tre esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	57.000	Capitale		-
Riserva legale	6.180	Utili	B	-
Altre riserve				
Riserva straordinaria	101.339	Utili	A;B;C	101.339
Varie altre riserve	2.242	Utili		-
Totale altre riserve	103.581	Utili		101.339
Totale	166.761			101.339
Residua quota distribuibile				101.339

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Varie altre riserve

La voce è composta da:

- riserva di utili ex art. 45 c. 3-octies del DL73/22 indisponibile per € 2.241 (generata a seguito del ricorso al regime derogatorio dei titoli iscritti nell'attivo circolante come precedentemente commentato);
- riserva arrotondamento unità di euro € 1.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	287.665
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	22.970
Utilizzo nell'esercizio	95.767
Altre variazioni	(1.036)
Totale variazioni	(73.833)
Valore di fine esercizio	213.832

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei debiti e le eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	718.070	18.992	737.062	737.062
Debiti tributari	25.944	(4.911)	21.033	21.033
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	29.052	(4.434)	24.618	24.618
Altri debiti	1.009.750	(462.176)	547.574	547.574
Totale debiti	1.782.816	(452.529)	1.330.287	1.330.287

Altri debiti

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Altri debiti".

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
	Personale c/retribuzioni relative al 12/2024	40.349
	sindacati c/ritenute	1.319
	contributi da erogare	483.032
	contributi da erogare voucher SAD	18.298
	debiti diversi	300
	debiti v/fondo Perseo	4.276

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non si fornisce la ripartizione per area geografica poichè l'informazione non è significativa.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti passivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	66.683	(14.267)	52.416
Risconti passivi	845.668	734.472	1.580.140
Totale ratei e risconti passivi	912.351	720.205	1.632.556

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
RATEI E RISCONTI		
	Ratei passivi:	-
	spese bancarie	178
	ferie, premio e relativi contributi maturatie al 31/12/24 e non goduti	52.238
	Risconti passivi:	-
	Contributi ricevuti dall'ente capofila per attività e progetti di esercizi futuri	1.580.140
	Totale	1.632.556

.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi.

I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio è reso, ovvero quando la prestazione è stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Composizione dei proventi da partecipazione

Non sussistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15 del codice civile diversi dai dividendi.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Relativi a prestiti obbligazionari	Relativi a debiti verso le banche	Altri
<i>altri</i>					
	Inter.pass.per dilaz. pagamento imposte	-60	-	-	-60

Totale	-60	-	-	-60
---------------	------------	----------	----------	------------

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali. Le imposte differite e le imposte anticipate, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalità differita sul presente bilancio. La stessa è da ricondursi alle differenze temporanee tra i valori attribuiti ad un'attività o passività secondo criteri civilistici ed i corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

Nel bilancio in esame sono state analizzate le rettifiche operate sul risultato di esercizio ante-imposte per giungere all'imponibile fiscale, al fine di individuare l'esistenza di "imposte differite" ovvero di "imposte anticipate".

Il credito per imposte anticipate aveva una consistenza al termine dello scorso esercizio di € 3.413 ed è stato incrementato di € 530 raggiungendo la consistenza di € 3.943, derivante dalle seguenti differenze temporanee:

differenze temporanee tassabili	differenze	aliquote	imposte
manutenzioni eccedenti il 5%	16.429	24,00%	3.943

La contabilizzazione delle "imposte anticipate" ha comportato una riduzione delle imposte indicate al punto 22) del conto economico di € 530.

Si precisa inoltre che nel conteggio delle imposte anticipate sono state considerate tutte le voci che possono influenzare gli oneri fiscali degli esercizi futuri.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Numero medio
Dirigenti	1
Impiegati	17
Totale Dipendenti	18

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	12.470	4.000

Categorie di azioni emesse dalla società

Il presente paragrafo della nota integrativa non è pertinente in quanto il capitale sociale non è rappresentato da azioni.

Titoli emessi dalla società

La società non ha emesso alcun titolo o valore simile rientrante nella previsione di cui all'art. 2427 n. 18 codice civile.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso altri strumenti finanziari ai sensi dell'articolo 2346, comma 6 del codice civile.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 dell'art. 2427 del codice civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui al n. 21 dell'art. 2427 del codice civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Non esistono le fattispecie di cui all'art. 2427, numeri 22-quinquies e sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Si attesta che la società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente erogate o ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di

qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta i seguenti importi:

CONTRIBUTI RICEVUTI

DENOMINAZIONE SOGGETTO EROGANTE	CODICE FISCALE	IMPORTO	DATA INCASSO	CAUSALE
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 4.413,00	15/01/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 554.110,44	18/01/2024	FNPS - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 7.241,00	30/01/2024	FONDO VIGILANZA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI VILLA DI SERIO	80023530167	€ 8.967,50	30/01/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VILLA DI SERIO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 26.419,00	30/01/2024	BUONO ASSISTENTI FAMILIARI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 32.297,00	30/01/2024	SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 415.521,99	30/01/2024	PAL - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI PRADALUNGA	80006370169	€ 13.614,00	01/02/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PRADALUNGA
COMUNE DI CLUSONE	00245460167	€ 3.387,50	16/02/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 200.466,83	19/02/2024	FSR - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 112.956,00	19/02/2024	B2 FNA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 200.466,82	12/03/2024	FSR - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI COLZATE	00246270169	€ 2.416,50	18/03/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI COLZATE
COMUNE DI COLZATE	00246270169	€ 25.776,00	18/03/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI COLZATE
COMUNE DI ALBINO	00224380162	-€ 22.576,00	19/03/2024	DDN - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 19.215,36	22/03/2024	PON INCLUSIONE - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 171.828,71	22/03/2024	FSR - COMUNE DI ALBINO
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO	80027640160	€ 25.000,00	27/03/2024	CONTRIBUTO
COMUNE DI CAZZANO S.A.	00722510161	€ 4.974,00	28/03/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CAZZANO
COMUNE DI NEMBRO	00221710163	€ 1.568,44	02/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI NEMBRO
COMUNE DI PEIA	81001780162	€ 15.123,00	02/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PEIA
COMUNE DI RANICA	00330380163	€ 104.689,50	03/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI RANICA
COMUNE DI AVIATICO	00374900165	€ 5.147,50	05/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI AVIATICO
AZIENDA ISOLA	03298850169	€ 3.750,50	08/04/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 20.471,36	09/04/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 25.216,00	09/04/2024	FSR - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI NEMBRO	00221710163	€ 33.770,99	09/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI NEMBRO
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 8.826,00	10/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 200,00	15/04/2024	RESTIAMO INSIEME - COMUNE DI ALBINO

COMUNE DI GANDINO	00246270169	€ 15.378,00	19/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GANDINO
COMUNE DI VILLA DI SERIO	80023530167	€ 58.504,00	19/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VILLA DI SERIO
COMUNE DI ALZANO L.DO	00220080162	€ 120.555,21	24/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALZANO
COMUNE DI PRADALUNGA	80006370169	€ 40.475,95	29/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PRADALUNGA
COMUNE DI ALZANO L.DO	00220080162	€ 40.236,00	30/04/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALZANO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 40.000,00	02/05/2024	B2 FNA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 52.680,00	02/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI LEFFE	81002090165	€ 12.942,00	03/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI LEFFE
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 26.255,63	07/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO
COMUNE DI CENE	00240600163	€ 42.551,60	07/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CENE
COMUNE DI GAZZANIGA	00250930161	€ 44.404,86	07/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GAZZANIGA
COMUNE DI CASNIGO	81001030162	€ 27.104,76	10/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CASNIGO
COMUNE DI AVIATICO	00374900165	€ 2.551,50	20/05/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI AVIATICO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 1.955,00	21/05/2024	PON INCLUSIONE - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 25.827,26	04/06/2024	PROVI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI GANDINO	00246270169	€ 45.845,00	05/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GANDINO
COMUNE DI COLZATE	00246270169	€ 12.880,00	06/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI COLZATE
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 27.163,00	11/06/2024	PON INCLUSIONE - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALZANO L.DO	00220080162	€ 241.110,44	18/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALZANO
COMUNE DI SELVINO	00631310166	€ 53.301,27	19/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI SELVINO
COMUNE DI COLZATE	00246270169	€ 8,00	20/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI COLZATE
COMUNE DI GAZZANIGA	00250930161	€ 102.367,50	24/06/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GAZZANIGA
COMUNE DI CLUSONE	00245460167	€ 3.885,00	03/07/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI RANICA	00330380163	€ 2.551,93	03/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI RANICA
COMUNE DI RANICA	00330380163	€ 52.344,75	05/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI RANICA
COMUNE DI VILLA DI SERIO	80023530167	€ 117.008,00	05/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VILLA DI SERIO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 75.304,00	05/07/2024	B2 FNA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CAZZANO S.A.	00722510161	€ 14.972,13	08/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CAZZANO
COMUNE DI AVIATICO	00374900165	€ 5.147,50	09/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI AVIATICO
COMUNE DI PRADALUNGA	80006370169	€ 80.951,89	09/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PRADALUNGA

COMUNE DI NEMBRO	00221710163	€ 282.204,00	15/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI NEMBRO
COMUNE DI LEFFE	81002090165	€ 115.472,63	15/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI LEFFE
COMUNE DI CASNIGO	81001030162	€ 54.209,51	16/07/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CASNIGO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 225.926,88	25/07/2024	B2 FNA - COMUNE DI ALBINO
ATS	04114400163	€ 33.736,80	31/07/2024	CENTRO FAMIGLIA
COOP. SOCIALE IL CANTIERE SRL	01567980162	€ 5.475,00	12/08/2024	PROGETTO CARIPLO ATTENTAMENTE
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 234.636,08	27/08/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI COLZATE	00246270169	€ 13.584,25	30/08/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI COLZATE
COMUNE DI VERTOVA	00238520167	€ 33.125,50	02/09/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VERTOVA
COMUNE DI PEIA	81001780162	€ 30.246,01	06/09/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PEIA
COMUNE DI GANDINO	00246270169	€ 3.704,76	09/09/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GANDINO
ATS	04114400163	€ 13.235,07	10/09/2024	CENTRO FAMIGLIA
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 234.636,08	11/09/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CLUSONE	00245460167	€ 3.995,96	11/09/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI CENE	00240600163	€ 68.012,50	01/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CENE
COMUNE DI NEMBRO	00221710163	€ 22.464,00	01/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI NEMBRO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 40.000,00	02/10/2024	PROVI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 59.785,30	02/10/2024	SENZA SANTI NE EROI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 422.264,44	16/10/2024	PAL - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 516,03	21/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO
COMUNE DI CLUSONE	00245460167	€ 3.566,76	21/10/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 75.385,25	21/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO
AZIENDA ISOLA	03298850169	€ 2.704,80	24/10/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI CAZZANO S.A.	00722510161	€ 29.944,25	25/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CAZZANO
COMUNE DI VILLA DI SERIO	80023530167	€ 855,93	28/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VILLA DI SERIO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 6.658,89	29/10/2024	GAP - PREVENZIONE GIOCO D'AZZARDO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 23.868,36	29/10/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI GAZZANIGA	00250930161	€ 43.824,73	29/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GAZZANIGA
COMUNE DI CASNIGO	81001030162	€ 27.104,76	30/10/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CASNIGO
AZIENDA ISOLA	03298850169	€ 2.675,40	05/11/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 8.817,00	07/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO

COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 52.650,00	11/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CASNIGO	81001030162	€ 9.186,00	15/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CASNIGO
COMUNE DI GANDINO	00246270169	€ 149.289,03	15/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GANDINO
COMUNE DI AVIATICO	00374900165	€ 12.035,00	18/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI AVIATICO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 156.424,05	18/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CASNIGO	81001030162	€ 9.141,00	20/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CASNIGO
COMUNE DI ALZANO L.DO	00220080162	€ 120.555,20	20/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALZANO
COMUNE DI VERTOVA	00238520167	€ 155.790,33	22/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VERTOVA
COMUNE DI RANICA	00330380163	€ 17.694,00	22/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI RANICA
COMUNE DI LEFFE	81002090165	€ 51.501,88	22/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI LEFFE
COMUNE DI CENE	00240600163	€ 36.412,78	25/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CENE
COMUNE DI LEFFE	81002090165	€ 913,97	26/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI LEFFE
COMUNE DI NEMBRO	00221710163	€ 127.764,00	26/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI NEMBRO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 8.235,59	26/11/2024	COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 22.370,53	26/11/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALZANO L.DO	00220080162	€ 40.572,00	03/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI ALZANO
COMUNE DI SELVINO	00631310166	€ 23.761,08	05/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI SELVINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 25.259,00	05/12/2024	BUONO ASSISTENTI FAMILIARI - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 289.248,26	05/12/2024	FNPS - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CAZZANO S.A.	00722510161	€ 20.296,87	06/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CAZZANO
COMUNE DI GAZZANIGA	00250930161	€ 14.814,00	06/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI GAZZANIGA
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 47.351,80	11/12/2024	DDN - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CENE	00240600163	€ 12.264,00	12/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CENE
COMUNE DI VERTOVA	00238520167	€ 13.101,00	16/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VERTOVA
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 40.000,00	17/12/2024	FNA PUA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI PRADALUNGA	80006370169	€ 13.617,00	17/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI PRADALUNGA
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 40.000,00	17/12/2024	FNA PUA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 16.080,00	17/12/2024	REDDITO AUTONOMIA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI VILLA DI SERIO	80023530167	€ 78.280,00	18/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI VILLA DI SERIO
AZIENDA ISOLA	03298850169	€ 2.675,40	18/12/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 249.248,27	19/12/2024	FNPS - COMUNE DI ALBINO

COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 40.000,00	19/12/2024	PREMIALITA' - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 13.752,83	19/12/2024	MISURA COMUNITA' MINORI VITTIME DI ABUSO - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 78.420,36	24/12/2024	PRINS - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 114.820,42	24/12/2024	B2 FNA - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI ALBINO	00224380162	€ 411.292,54	24/12/2024	FSR - COMUNE DI ALBINO
COMUNE DI CENE	00240600163	€ 4.815,50	31/12/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI CENE
COMUNE DI FIORANO AL SERIO	00309870160	€ 2.865,62	07/11/2024	FONDO SOCIALE - COMUNI - COMUNE DI FIORANO AL SERIO

CONTRIBUTI EROGATI

DATA EROGAZIONE	SOGGETTO BENEFICIARIO	IMPORTO	CAUSALE
08/01/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
08/01/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
08/01/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 756,20	CONVENZIONE - ABITARE ALLOGGI PROTETTI
08/01/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI
15/03/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 756,20	CONVENZIONE - ABITARE ALLOGGI PROTETTI
15/03/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
15/03/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
15/03/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI
31/05/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 821,44	CONVENZIONE - ABITARE ALLOGGI PROTETTI
31/05/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 65,04	CONVENZIONE - ABITARE ALLOGGI PROTETTI
31/05/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
31/05/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
31/05/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI
16/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 410,72	CONVENZIONE - ABITARE ALLOGGI PROTETTI
16/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
16/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
16/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI
26/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI
26/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI

26/09/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI	
21/11/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI	
21/11/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 700,00	CONVENZIONE - COMUNITA' MINORI	
21/11/2024	97069390159 - ASSOCIAZIONE COMUNITA' E FAMIGLIA	€ 430,00	CONVENZIONE - SOSTEGNO AFFIDI	
26/03/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 5.237,75	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
02/04/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 1.745,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
09/04/2024	03867130167 - GRUPPO GEDI ONLUS	€ 22.800,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
11/04/2024	95091240168 - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA' - ANTEAS	€ 5.450,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
14/06/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 4.330,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
12/07/2024	03867130167 - GRUPPO GEDI ONLUS	€ 22.800,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
19/07/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 1.745,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
19/09/2024	03867130167 - GRUPPO GEDI ONLUS	€ 22.800,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
23/09/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 3.800,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
30/09/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 1.745,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
14/10/2024	95091240168 - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA' - ANTEAS	€ 5.450,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
14/10/2024	95091240168 - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA' - ANTEAS	€ 5.450,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
12/12/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 4.242,85	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
30/12/2024	95091240168 - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA' - ANTEAS	€ 5.450,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
30/12/2024	95093950160 - AUSER AURORA NESE OVD	€ 1.745,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
30/12/2024	03867130167 - GRUPPO GEDI ONLUS	€ 22.800,00	CONVENZIONE TRASPORTO DISABILITA'	
29/01/2024	04670940156 - COMUNE DI TREZZANO ROSA	€ 18.779,88	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
29/01/2024	00245460167 - COMUNE DI CLUSONE	€ 1.200,00	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
30/01/2024	00245460167 - COMUNE DI CLUSONE	€ 1.664,63	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
04/04/2024	04670940156 - COMUNE DI TREZZANO ROSA	€ 20.000,00	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
24/05/2024	80034840167 - COMUNE DI BERGAMO	€ 334,60	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
24/06/2024	00315250167 - COMUNE TORRE BOLDONE	€ 239,00	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	
09/08/2024	00245460167 - COMUNE DI CLUSONE	€ 1.656,53	CONTRIBUTO FREQUENZA COMUNITA'	

			RETE	TERRITORIALE
			INTERISTITUZIONALE	
25/11/2024	00384000162 - COMUNE DI SERIATE	€ 2.500,00	ANTIVIOLENZA	
			CONVENZIONE	ALBERGO
12/07/2024	01495190165 - OPERA BONOMELLI ONLUS	€ 6.962,31	POPOLARE	

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di destinare come segue l'utile d'esercizio di € 1.559,68:

euro 78 alla riserva legale;

euro 1.481,68 alla riserva straordinaria.

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2024 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Albino, 31/03/2025

L'Amministratore Unico

(Bergamelli dott. Angelo)